
  

いよいよ新緑の季節です。急に暑くなると身体が追付かず 
熱中症になる恐れがあります。十分な睡眠と体調管理に気 
を付けましょう。 

 

今年度も会員入会の強化 
事業を実施いたします！  

令和元年度も重点課題である会員の入会強 

化事業を実施いたします。会員数の増を図る 

ため、令和元年度を通じて募集事業を展開 

していくこととなります。内容は、昨年度と同様 

会員の皆様の知人やご友人を、お一人紹介 

していただければクオカード 1,000円分 1枚 

を差し上げ、一人増えるごとに 1枚お渡しいた 

します。年間を通じて３人以上ご紹介いただい 

た会員さんには来年の定時総会で特別表彰 

の対象とし記念品も差し上げます。また、年度 

末に集計して５人以上加入に成功した地区も 

併せて表彰の対象となります。皆さん！会員 

入会強化事業に是非ともご参加下さい。 

会員の皆さんの紹介、勧誘がセンターのこれか 

らの事業展開を左右することに繋がります。お 

一人お一人が真剣に取り組んでいただければ 

会員増は達成できない目標ではないと考えて 

おります。 

ご紹介カードは、今月の配分金明細表に添付 

しております。また、各事務所にも置いてありま 

すのでそちらをご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定時総会のお知らせ！ 

日時  ６月２１日(金) １２時３０分開場 

１３時３０分開会 

出欠票の提出をお願いします！ 

６月上旬に議案書等を配付しますがその中に

出欠票が入っています。なお、欠席される方

は委任状に住所、氏名等を記入の上ご提出

頂ければ、素敵な粗品を差し上げます。いず

れも各事務所までお願いいたします。 

体力測定会  12時 30分から 14時  

骨密度測定：自動で簡単に測定できます。ご

自分の骨の年齢を確認して下さい。その他、

握力測定、連続立上り運動など 

会員表彰  

役員表彰（役員退任）     ３名 

特別表彰（会員歴２０年）  １６名 

一般表彰（会員歴１０年）  ６５名 

入会勧奨功労者表彰 

(３名以上勧誘した会員)   １名 

入会勧奨功労団体表彰 

（５名以上勧誘した地区）  2地区 

表彰者のご案内は 5月下旬郵送予定です。 

なお、記念品は、カタログギフト他です。 

💻 5月のパソコン教室 💻 

『写真の取込み・加工』 

開催日時 5/22(水)13：30～15：30 

＊ご自分のパソコンをお持ちください 

申込開始日 5/16(木)8：30～ 

先着 4名  

本部・荒木まで  03-3450-0711 



令和元年度の安全標語！ 

テーマ② 転倒事故防止について 

優秀作品 

『高さ２ミリの小さな段差 高齢者には大

きな段差』  

 大井東地区 中村 修会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    安全管理委員会より 

令和元年度（平成 31年度）に入りまだ、１カ月 

ですが、傷害事故が 1件発生してしまいました。 

この事故は、区議会だよりの配付を終了し、停め 

て置いた自転車に向かう途中、近道をして駐車 

場を通り抜けようとして駐車場に設置してあった 

鎖に足を引っ掛かけ転倒、下肢(左)骨折という事 

故でした。原因は、公道を通らず駐車場を通り抜 

けたことです。 

皆様も他人事でなく危険予知を行ない事故の 

未然防止をして事故 0を目指しましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

埼玉西武ライオンズ主催試合 

2019シーズン観戦チケット引換券のお知らせ 

今年も観戦チケットが届きました。 

ご希望の方には差し上げますので、最寄り 

事務所まで引取りをお願いします。 

※大井作業所には置いてありませんので 

ご注意下さい。 

４月分配分金から令和元年度（平成 31

年度）会費を天引きしました。 

本年度の年会費 2,500 円(会費 2,000

円・共助会費 500円)を、平成 31年 4月

分の配分金(5月 16日 振込時)から天引

きしましたので、ご確認下さい。 

※すでに平成 31 年度分の会費を支払済

の方、並びに 2,500 円未満の方は、配分

金から天引きしておりません。 

 

 

5月分の就業報告書提出締切日 

６月 ４日（火） 

配分金振込日 

６月１４日（金） 

 

 

 

連絡掲示板 

就業相談 

６月１3日（木）午後１時～午後４時 

本部事務局と荏原支部で理事が相談を 

お受けします。 

４月分配分金振込日の訂正 

先月のセンター通信 121号(4/10発行)で 

５月１５日(水)と掲載してしまいましたが、 

正しくは、５月１６日(木)が振込日ですので 

恐縮ですが、ご理解のほどよろしくお願い 

申し上げます。大変失礼いたしました。 

 


